
 

 

1 

1 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Teplého 2014 
530 02 Pardubice - Zelené předměstí 

 
k rukám představenstva společnosti 

 
 
 

V Ostravě dne 6.6.2023 
 
 
Věc: Protinávrh k bodu č. 5 a návrh k bodu č. 6, resp. k bodu č. 9 pořadu 
jednání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., svolané na den 15.6.2023 od 9:30 hod. do sálu Domu 
kultury Dukla Pardubice s.r.o., Gorkého 2573, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice (dále také jen „valná hromada“) 
 
 

Pan Roman Horák, dat. nar. 15. února 1965, bytem Martinovská 3151/73, 

Martinov, 723 00 Ostrava (dále také jen jako „Roman Horák“ nebo „akcionář“), 

tímto jako akcionář společnosti  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO: 

601 08 631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

B, vložka 999 (dále také jen „Společnost“) v souladu s ustanovením § 361 zák. 

90/2012 Sb., v platném znění (dále jen „ZOK“), podává protinávrh k bodu č. 

5 pořadu jednání řádné valné hromady Společnosti – rozhodnutí o rozdělení zisku 

za rok 2022, přičemž navrhuje, aby valná hromada přijala v rámci tohoto bodu 

usnesení následujícího znění: 

 

Valná hromada schvaluje rozdělení zisku společnosti za rok 2022 

následujícím způsobem: 

Výsledek hospodaření před zdaněním 38 977 071 Kč 

Odložená daň  8 483 958 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění 30 493 113 Kč 

Čistý zisk za rok 2022 určený valnou hromadou 
k rozdělení mezi akcionáře (dividenda) 

24 394 490 Kč 

Příděl do fondu investic 6 098 623 Kč 

 

 



 

 

2 

2 

Odůvodnění:  

Právo podílet se na zisku společnosti je jedním ze základních práv akcionáře. 

Vytvoří-li akciová společnost zisk, může valná hromada rozhodnout o tom, že zisk 

nebude rozdělen mezi akcionáře, pouze z důležitých důvodů a při respektování 

zákazu zneužití většiny hlasů. Společnost dlouhodobě nevyplácí podíly na zisku 

(dividendy) svým akcionářů, čímž jsou zejména minoritní akcionáři značně 

poškozováni. S ohledem na tuto skutečnost je navrhováno rozdělení zisku 

Společnosti za rok 2022 ve shora uvedené výši, přičemž podíl na zisku k rozdělení 

mezi akcionáře (dividenda) činí 80 % z výsledku hospodaření po zdanění.  

 

Pan Roman Horák tímto dále podává návrh k bodu č. 6 (volba členů 

představenstva) pořadu jednání řádné valné hromady Společnosti, přičemž 

navrhuje, aby valná hromada přijala v rámci tohoto bodu usnesení následujícího 

znění: 

 

Valná hromada volí do funkce člena představenstva společnosti pana 

Romana Horáka, dat. nar. 15. února 1965, bytem Martinovská 3151/73, 

Martinov, 723 00 Ostrava. 

Odůvodnění:  

Dle ust. § 438 odst. 1 ZOK a stanov Společnosti náleží do působnosti valné 

hromady rozhodování o volbě členů představenstva. Svolavatel v pozvánce na 

řádnou valnou hromadu Společnosti nepředložil návrh usnesení o volbě členů 

představenstva s tím, že konkrétní osoby budou navrženy ze strany akcionářů 

Společnosti. Vzhledem k výše uvedenému akcionář tímto činí předmětný návrh na 

volbu člena představenstva Společnosti.     

 

V případě, že pan Roman Horák nebude zvolen členem představenstva 

Společnosti (v rámci bodu č. 6 pořadu jednání valné hromady), podává návrh 

k bodu č. 9 (volba členů dozorčí rady) pořadu jednání řádné valné hromady 

Společnosti, přičemž navrhuje, aby valná hromada přijala v rámci tohoto bodu 

usnesení následujícího znění: 

 

Valná hromada volí do funkce člena dozorčí rady společnosti pana Romana 

Horáka, dat. nar. 15. února 1965, bytem Martinovská 3151/73, Martinov, 

723 00 Ostrava.  



 

 

3 

3 

Odůvodnění:  

Dle ust. § 448 odst. 2 ZOK a stanov Společnosti náleží do působnosti valné 

hromady rozhodování o volbě členů dozorčí rady. Svolavatel v pozvánce na řádnou 

valnou hromadu Společnosti nepředložil návrh usnesení o volbě členů dozorčí rady 

s tím, že konkrétní osoby budou navrženy ze strany akcionářů Společnosti. 

Vzhledem k výše uvedenému akcionář tímto činí předmětný návrh na volbu člena 

dozorčí rady Společnosti. 

 

Akcionář žádá, aby byl tento návrh, resp. protinávrh řádně uveřejněn v souladu se 

ZOK a stanovami Společnosti. 

 

 

 

 

…………………………………… 
Roman Horák  
akcionář společnosti  
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 


